



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA.
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001/2024 – SRP

EMPRESA: J G MARQUES CNPJ Nº: 40.815.897/0001-26
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: JONNANT GOMES MARQUES CPF Nº: 610.648.603.46
 BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0554 CONTA CORRENTE: 6242-9 CHAVE PIX CNPJ: 40815897000126
 CONTATO: (88) 9.99251.5039 – E-MAIL: CONTATO@JGMARQUES.COM.BR
 ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO NONATO DE LOIOLA, 436, ALTO ALEGRE, FORQUILHA-CE, CEP: 62115-000

Prezados senhores, apresentamos a nossa proposta de preços conforme a planilha abaixo, onde o objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

03 - A

LOTE 01						
ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO N°03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO: 11CM X 7CM.	RADEX	UND	153	R\$ 6,80	R\$ 1.040,40
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO E IMÃ PARA USO EM QUADROS BRANCOS E VIDROS, POSSUI ESPAÇO PARA ACOPLAR 2 MARCADORES E IMÃ PERMITINDO SER FIXADO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.	MASTER	UND	182	R\$ 5,00	R\$ 910,00
3	APONTADOR DUPLO CESTINHA COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTA LÁPIS COMUM E BIG, CORES VARIADAS, COM DEPÓSITO DE 4 CM COM FORMATO RETANGULAR COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. MEDIDAS: 40MMX38MMX21MM. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	152	R\$ 15,00	R\$ 2.280,00
4	BORRACHA PONTEIRA - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA, DIMENSÕES: 25MMX12MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	PCT	102	R\$ 13,00	R\$ 1.326,00
5	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (PILHA AA E CÉLULAR SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNDAÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,9CM.	MASTERPRINT	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
6	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA. COM TAMANHO IGUAL OU APROXIMADO A 3,5 X 13,50 X 17,00CM	MASTERPRINT	UND	110	R\$ 23,00	R\$ 2.530,00
7	CLIP'S 2/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	546	R\$ 3,00	R\$ 1.638,00
8	CLIP'S 4/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	480	R\$ 4,25	R\$ 2.040,00
9	CLIP'S 6/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	480	R\$ 4,25	R\$ 2.040,00
10	CLIP'S 8/0 -CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	465	R\$ 5,90	R\$ 2.743,50
11	CORRETIVO LIQUIDO 18ML À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES E CADA UNIDADE COM 18ML DO PRODUTO.	DELTA	CX	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00

12	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
13	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	FUTURO	UND	242	R\$ 2,50	R\$ 605,00
14	FICHÁRIO DE MESA COM ÍNDICE E CHAVES - ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMPAS EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	ACRIMET	UND	56	R\$ 50,01	R\$ 2.800,56
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MM, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMA 45MM X 45M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ADERE	UND	456	R\$ 5,50	R\$ 2.508,00
16	FITA DECORATIVA 32MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON), LARGURA: 32MM, COMPRIMENTO: 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 86% POLIPROPILENO E 14% POLIETILENO.	MAXI	UND	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
17	FITA DECORATIVA 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON), LARGURA: 15MM, COMPRIMENTO: 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 86% POLIPROPILENO E 14% POLIETILENO.	MAXI	RL	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
18	FITA GOMADA PAPEL KRAFT 45MM X 50MM- FITA GOMADA À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60 KG, ESPESSURA TOTAL: 0,16MM. FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMA 45MM X 45M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ADERE	UND	705	R\$ 12,00	R\$ 8.460,00
19	FITA NATALINA ARMADA COM 7CM E LARGURA E 9,14 METROS CADA ROLO NAS CORES DIVERSAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	LULI	UND	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
20	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 03 GAVETAS COM O TAMANHO DE 18 X 26,2 X 21CM APROXIMADAMENTE, TRANSPARENTE.	NEWPLAST	UND	99	R\$ 70,00	R\$ 6.930,00
21	GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6 COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	GO OFFICE	UND	265	R\$ 48,00	R\$ 12.720,00
22	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65MM PARA AS FOLHAS.	WINCY	UND	72	R\$ 180,00	R\$ 12.960,00
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREDO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MAXPRINT	CX	375	R\$ 5,50	R\$ 2.062,50
24	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	207	R\$ 14,00	R\$ 2.898,00
25	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRÍLICO.	WALEO	UND	153	R\$ 13,00	R\$ 1.989,00
26	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS.	LZHXY	UND	156	R\$ 178,00	R\$ 27.768,00
27	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS, COM 2 FUROS APROXIMADO DE 122X100X56MM	MASTERPRINT	UND	83	R\$ 59,21	R\$ 4.914,43



28	TESOURA DE 19CM - TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS DE AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 19X6 CM	BRW	UND	291	R\$ 7,00	R\$ 2.037,00
R\$ 118.280,39 OK V						

LOTE 02						
ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO N°03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO: 11CM X 7CM.	RADEX	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO E IMÃ PARA USO EM QUADROS BRANCOS E VIDROS, POSSUI ESPAÇO PARA ACOPLAR 2 MARCADORES E IMÃ PERMITINDO SER FIXADO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.	MASTER	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
3	APONTADOR DUPLO CESTINHA COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTA LÁPIS COMUM E BIG, CORES VARIADAS, COM DEPÓSITO DE 4 CM COM FORMATO RETANGULAR COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. MEDIDAS: 40MMX38MMX21MM. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
4	BORRACHA PONTEIRA - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA, DIMENSÕES: 25MMX12MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	PCT	33	R\$ 13,00	R\$ 429,00
5	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (PILHA AA E CÉLULAR SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNDAÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,9CM.	MASTERPRINT	UND	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
6	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA. COM TAMANHO IGUAL OU APROXIMADO A 3,5 X 13,50 X 17,00CM	MASTERPRINT	UND	36	R\$ 23,00	R\$ 828,00
7	CLIP'S 2/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	181	R\$ 3,00	R\$ 543,00
8	CLIP'S 4/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	160	R\$ 4,25	R\$ 680,00
9	CLIP'S 6/0 - CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	160	R\$ 4,25	R\$ 680,00
10	CLIP'S 8/0 -CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	154	R\$ 5,90	R\$ 908,60
11	CORRETIVO LIQUIDO 18ML À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES E CADA UNIDADE COM 18ML DO PRODUTO.	DELTA	CX	79	R\$ 25,00	R\$ 1.975,00
12	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	CX	29	R\$ 17,00	R\$ 493,00
13	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	FUTURO	UND	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00

14	FICHÁRIO DE MESA COM ÍNDICE E CHAVES - ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMP A EM POLIESTIRENO, DIVERSAS. CORES	ACRIMET	UND	18	R\$ 50,01	R\$ 900,18
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MM, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMA 45MM X 45M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ADERE	UND	151	R\$ 5,50	R\$ 830,50
16	FITA DECORATIVA 32MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON), LARGURA: 32MM, COMPRIMENTO: 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 86% POLIPROPILENO E 14% POLIETILENO.	MAXI	UND	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
17	FITA DECORATIVA 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON), LARGURA: 15MM, COMPRIMENTO: 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 86% POLIPROPILENO E 14% POLIETILENO.	MAXI	RL	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
18	FITA GOMADA PAPEL KRAFT 45MM X 50MM- FITA GOMADA À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60 KG, ESPESSURA TOTAL;/0,16MM. FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMA 45MM X 45M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ADERE	UND	234	R\$ 12,00	R\$ 2.808,00
19	FITA NATALINA ARMADA COM 7CM E LARGURA E 9,14 METROS CADA ROLO NAS CORES DIVERSAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	LULI	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
20	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 03 GAVETAS COM O TAMANHO DE 18 X 26,2 X 21CM APROXIMADAMENTE, TRANSPARENTE.	NEWPLAST	UND	33	R\$ 70,00	R\$ 2.310,00
21	GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6 COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	GO OFFICE	UND	88	R\$ 48,00	R\$ 4.224,00
22	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65MM PARA AS FOLHAS.	WINCY	UND	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MAXPRINT	CX	124	R\$ 5,50	R\$ 682,00
24	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	68	R\$ 14,00	R\$ 952,00
25	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRÍLICO.	WALEO	UND	51	R\$ 13,00	R\$ 663,00
26	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS.	LZHXY	UND	51	R\$ 178,00	R\$ 9.078,00
27	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS, COM 2 FUROS APROXIMADO DE 122X100X56MM	MASTERPRINT	UND	27	R\$ 59,21	R\$ 1.598,67
28	TESOURA DE 19CM - TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS DE AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 19X6 CM	BRW	UND	96	R\$ 7,00	R\$ 672,00
R\$ 38.999,95 OK - ✓						

02 = B

LOTE 04

ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA PLANNER – ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÊ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O).	TILIBRA	UND	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00
2	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, DIMENSÃO: 280 MM X 200 MM.	PERFIL	UND	33	R\$ 18,01	R\$ 594,33
3	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO NA DIMENSÃO DE 210X297MM (A4 1 FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS	RADEX	UND	7	R\$ 39,01	R\$ 273,07
4	CARTOLINA COMUM - CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON). DIMENSÕES/GRAMATURA 50X66CM, 140G, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ANIN	PCT	68	R\$ 70,00	R\$ 4.760,00
5	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON) 48X66CM 150G. PACOTE COM 20 FOLHAS POR COR.	ANIN	PCT	197	R\$ 24,00	R\$ 4.728,00
6	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 240 X 340 FOLHA A4. PCT C/ 100 UND	SCRITY	PCT	52	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00
7	ENVELOPE CORRESPONDENCIA BRANCO 114 X 229 PCT C/ 100 UND	SCRITY	PCT	41	R\$ 20,00	R\$ 820,00
8	LIVRO DE ATA CAPA DURA, PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 203X298MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE EM PAPEL DE 75G/M2 COM 100 FOLHAS	SD	UND	46	R\$ 11,00	R\$ 506,00
9	LIVRO DE PROTOCOLOS PARA CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2, PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56/M2. FOLHAS NUMERADAS TAM. 150X205MM.	SD	UND	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
10	PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS. GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MM X 297MM.	GLOBINHO	PCT	66	R\$ 13,00	R\$ 858,00
11	PAPEL A4 COR BRANCO - EPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 NA COR BRANCO MEDINDO 210 X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75GRS CAIXA CONTENDO 10 RESMA.	REPORT	CX	102	R\$ 251,18	R\$ 25.620,36
12	PAPEL CREPON, TAMANHO 48 X 2 METROS. CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	FACE	UND	122	R\$ 2,00	R\$ 244,00
13	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
14	PAPEL KRAFT FOLHA 80X120CM 80G OURO PACOTE COM 100 UNIDADES.	FILIPERSON	PCT	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
15	PAPEL MADEIRA, TAMANHO: 48CM X 80CM.	OFFPAPER	UND	55	R\$ 1,42	R\$ 78,10
16	PAPEL SEDA, TAMANHO 48 X 60CM, PACOTE COM 100FOLHAS. CORES A VARIADAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LILAS, PINK, ROSA, ROXO, VERDE RAMON).	IMBALLA	PCT	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
R\$ 47.599,86						

OK V

04-B

LOTE 08						
ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 350MMX245MMX135 MM.	ALAPLAST	UND	361	R\$ 10,00	R\$ 3.610,00
2	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO. PACOTE COM 10 UNID.	ACP	UND	99	R\$ 16,00	R\$ 1.584,00
3	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI-FERRUGEM CAIXA 20 UNID	FRAMA	CX	69	R\$ 218,73	R\$ 15.092,37
4	PASTA AZ, LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM CAIXA COM 20 UNID	FRAMA	CX	81	R\$ 250,00	R\$ 20.250,00
5	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES E VISOR - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES E VISOR. LAMINADO DE PVC, SOLDA MICRO SERRILHADA QUE GARANTE QUALIDADE, COM 4 COLCHETES E 100 ENVELOPES FINOS, TRANSPARENTES. TAMANHO: 240 MM X 330MM X 20MM, TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO.	ACP	UND	34	R\$ 43,00	R\$ 1.462,00
6	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO, PAPEL DUPLEX PLÁSTICO FINO, TAMANHO OFICIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.	FRAMA	UND	244	R\$ 6,22	R\$ 1.517,68
7	PASTA COLECIONADOR SANFONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE. CATÁLOGO COM 12 DIVISÓRIAS.	ACP	UND	77	R\$ 27,00	R\$ 2.079,00
8	PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA DO ALUNO DIMENSÕES:36M X 24CM.	TERRA DO SOL	UND	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
9	PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM, PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES VERMELHOS, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER, INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G, CANETA ÉCOLOGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES VERMELHOS, CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS.	DELLO	UND	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM, PACOTE COM 10 UNID.	DELLO	PCT	87	R\$ 66,00	R\$ 5.742,00
11	PASTA SUSPENSIVA - EM PAPELÃO MARMORIZADA, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA. CAIXA COM 50 UNID.	DELLO	CX	91	R\$ 167,02	R\$ 15.198,82
R\$ 66.819,37						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 271.699,57 (duzentos e setenta e um mil seiscientos e noventa e nove reais)

PRAZO DE ENTREGA:

05(Cinco)dias corridos

VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (noventa) dias.

DECLARAÇÕES:

- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores



- c) Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- d) Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP
- e) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
- f) Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- g) Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

FORQUILHA, 03 DE ABRIL DE 2024

Assinado de forma digital por 40
815 897 JONNANT GOMES
MARQUES;40815897000126
Dados: 2024.04.03 14:23:56
-03'00'

JONNANT GOMES MARQUES
CPF: 610.648.603-46
PROPRIETÁRIO